



9/4
Jo

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se.

CONTRATO Nº 09/2020

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, FARMACIA BASICA e CONTROLADOS, BEM COMO MATERIAL ODONTOLOGICO, LABORATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO E LUSMED COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Pelo presente Instrumento particular de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, FARMACIA BASICA e CONTROLADOS, BEM COMO MATERIAL ODONTOLOGICO, LABORATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO, reuniram-se, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO, doravante denominada CONTRATANTE, pessoa jurídica de direito público, situada na Avenida 26 de Novembro, 42, CNPJ: 11.349.738/0001-85, CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se, neste ato representada pela sua titular, a Srª. Marília Garcia Lima, brasileira, Secretária Municipal, residente e domiciliada na sede do Município de São Miguel do Aleixo, e do outro lado, LUSMED COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 07.865.568/0001-14, R Pernambuco, 1105, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE, CEP: 49.075-460, representada por Mayra Dos Reis Barreto De Oliveira, doravante denominada CONTRATADA têm justo e contratado o integral cumprimento das cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, FARMACIA BASICA e CONTROLADOS, BEM COMO MATERIAL ODONTOLOGICO, LABORATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO

CLÁUSULA SEGUNDA - FUNDAMENTO

O presente contrato vincula-se às determinações da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e atualizações posteriores, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 441/2010 de 01/02/2010, Decreto Municipal nº 641/2015 de 03/11/2015, Pregão Presencial nº 02/2020, e a proposta reformulada de preço da contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente contrato será realizado no período de 12(doze) meses.

CLÁUSULA QUARTA - PREÇOS E VALOR DO CONTRATO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixelicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

915
D

O objeto deste contrato será fornecido pelos preços constantes na proposta de preços, perfazendo o presente contrato um valor total de R\$ 309.858,70(trezentos e nove mil oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos), conforme descrição abaixo:

LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
1	Agulha Odont. 27G Longa (CX)		20	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 600,00
2	Agulha Odont. 30G Curta	Cx	70	PROCARE	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00
3	Alavanca Seldin Curva (Bandeirinha)	Un	5	ABC	R\$ 34,00	R\$ 170,00
4	Alavanca Reta	Un	5	ABC	R\$ 34,00	R\$ 170,00
5	Alavanca Apexo	Un	5	ABC	R\$ 34,00	R\$ 170,00
11	Anestesico Topico	Cx	60	DFL	R\$ 8,00	R\$ 480,00
15	Broca Aço Esf 22,5 N08 REF D23	Un	20	DENTSPLY	R\$ 11,00	R\$ 220,00
16	Broca Carbide FG nº 03	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
17	Broca Carbide FG 8HL Cirug	Un	10	FAVA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
20	Broca Carbide FG 245	Un	40	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 440,00
21	Broca Carbide FG 2	Un	30	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 330,00



916
D

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

22	Broca Carbide FG 4	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
23	Broca Carbide FG6	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
24	Broca Carbide FG8	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
25	Broca Carbide FGC 2	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
26	Broca Carbide FGC 702	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
27	Broca Carbide FGC 6	Un	10	KAVO BURS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
28	Broca Endo Z	Un	10	FAVA	R\$ 23,80	R\$ 238,00
29	Broca Gates 28mm nº 02	Un	5	3R	R\$ 12,00	R\$ 60,00
30	Broca Gates 32mm nº 02	Un	5	3R	R\$ 12,00	R\$ 60,00
33	Broca Zekrya 151	Un	5	FAVA	R\$ 29,00	R\$ 145,00
34	Caneta de baixa rotação (micro motor)	UN	4	DENTSCLER	R\$ 545,00	R\$ 2.180,00
36	Cabo p/ bisturi	Un	10	ABC	R\$ 9,00	R\$ 90,00
40	Restaurador Provisório	Cx	10	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
43	Escova Robson Conica	Un	50	3R	R\$ 1,70	R\$ 85,00
44	Escova Robson Reta	Un	50	3R	R\$ 1,70	R\$ 85,00

917
D**ESTADO DE SERGIPE****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO**

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

46	Espelho Bucal nº 05	Un	30	CAON	R\$ 5,90	R\$ 177,00
47	Espelho Bucal nº 04	Un	30	CAON	R\$ 5,90	R\$ 177,00
51	Fio Seda cx 3.0	Cx	10	PROCARE/ IMPORTADOR LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
52	Fio Seda cx 4.0	Cx	10	PROCARE/ IMPORTADOR LABOR IMPORT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
53	Fluor Gel 200ml	Un	50	MAQUIRA	R\$ 5,40	R\$ 270,00
55	Fixador para raio X	Un	30	PRODAK	R\$ 17,00	R\$ 510,00
56	Hemostop Herpo	Un	15	MAQUIRA	R\$ 21,00	R\$ 315,00
61	Kg Brush Extra Fino Tubo 100un	Cx	20	ANGELUS	R\$ 14,00	R\$ 280,00
62	Kg Brush Fino Tubo c 100 un kg	Cx	20	ANGELUS	R\$ 14,00	R\$ 280,00
63	Kg Brush Regular Tubo 100un	Un	20	ANGELUS	R\$ 14,00	R\$ 280,00



918
D

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.: (79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

74	Mascara c Elastico Branca c/50 un	Cx	30	CIRUFACE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
77	Oxido Zinco Pó 50g	Un	20	MAQUIRA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
80	Pedra Pomes Triangular	Un	10	MAQUIRA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
89	Porta Matriz Toffmire AD	Un	12	ABC	R\$ 30,70	R\$ 368,40
98	Resina Rep. C3 Esmalte	Un	30	COLTENE/ FILL MAGIC	R\$ 19,90	R\$ 597,00
99	Revelador para raio X	Un	20	PRODAK	R\$ 17,00	R\$ 340,00
100	Rolete Dental Soft Plus 3,8 gr c/100un	Un	5	SS PLUS/BIODONT	R\$ 2,20	R\$ 11,00
102	Seringa carpule	Un	40	FAVA	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
103	Sugador Desc.	Cx	100	SS PLUS/BIODONT	R\$ 6,20	R\$ 620,00
106	Verniz com Fluor Duoluorid XIII/ Cavitário	Un	15	SS WHITE	R\$ 40,00	R\$ 600,00

919
D

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: alexicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

108	Saco para lixo branco leitoso 15 litros	pct	400	RAVA	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
113	Touca Descartavel	UN	2000	DESCARPACK	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
114	Avental odontológico para proteção do paciente adulto, confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50mm, acabamento em nylon lavável, fechamento em velcro.	UN	2	N.MARTINS	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00

Valor Total Lote I- R\$ 59.118,40

LOTE II- Farmacia Basica

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
3	Aciclovir, 50 mg/g em creme dermatológico. Bisnaga com 10g	TB	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,83	R\$ 424,50
5	Ácido Fólico 5 mg em comprimido	CPR	15000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 750,00
17	Azitromicina em pó para suspensão oral, 40 mg/mL, frasco com 15 mL	FRS	350	PRATI DONADUZZI	R\$ 8,25	R\$ 2.887,50
22	Besilato de anlodipino de 5 mg em comprimido	CPR	7000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 280,00
24	Brometo de Ipratrópico, solução para inalação 0,25 mg/mL, frasco com 20 mL	FRS	400	HIPOLABOR	R\$ 1,05	R\$ 420,00
29	Cefalexina em cápsula ou comprimido com 500 mg	CAP	10000	ABL	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
38	Cloridrato de metoclopramida em comprimido com 10 mg	CPR	1500	HIPOLABOR	R\$ 0,12	R\$ 180,00



920
D

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

40	Cloridrato de prometazina 25 mg/mL, ampola com 2 mL	AMP	400	SANVAL	R\$ 2,18	R\$ 872,00
54	Fosfato sódico de Prednisolona 1,34 mg/mL (equivalente a 1 mg/mL de prednisolona) em solução oral, frasco com 100 mL	FRS	500	HIPOLABOR	R\$ 3,81	R\$ 1.905,00
62	Hidrocortisona pó para solução injetável 500 mg	AMP	100	TEUTO	R\$ 6,15	R\$ 615,00
64	Ibuprofeno 300 mg em comprimido	CPR	10000	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
65	Ibuprofeno 600 mg em comprimido	CPR	36000	VITAMEDIC	R\$ 0,24	R\$ 8.640,00
77	Maleato de dexclorfeniramina 2mg em comprimido	CPR	12000	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
80	Maleato de enalapril 20 mg em comprimido	CPR	36000	SANVAL	R\$ 0,06	R\$ 2.160,00
84	Metronidazol 250 mg em comprimido	CPR	10000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
85	Metronidazol 100 mg/g em geléia vaginal com 50 g acompanha aplicador	TB	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00
95	Permetrina, 10 mg/g, em loção capilar	FRS	500	NATIVITA	R\$ 1,68	R\$ 840,00
96	Prednisona 20 mg em comprimido	CPR	3000	SANVAL	R\$ 0,21	R\$ 630,00
101	Sinvastatina 40 mg em comprimido	CPR	15000	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
104	Sulfato de atropina solução injetável 0,25mg/ML, ampola de 1mL	AMP	100	FARMACE	R\$ 0,47	R\$ 47,00
109	Lactulose, frasco com 120 mL	FRS	360	NUTRIEX	R\$ 6,35	R\$ 2.286,00

**ESTADO DE SERGIPE****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO**

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

921
D

111	<p>Seringa plástica estéril descartável com capacidade para 1 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, com bico central simples, precisa, visível, com divisões de 0,1 ml e subdivisões de 0,02 ml. Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em su+A1:J200perfície plana. Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade.</p> <p>Agulha calibre 13 x 0,38, siliconizada com corpo em aço inox tipo 304 (NBR 5601) e bisel trifacetado, afiada, fixada ao canhão, livre de rebarbas ou qualquer defeito prejudicial a sua finalidade. O canhão da agulha deve ser translúcido em plástico apropriado e o protetor em plástico rígido, com trava. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.</p>	UND	30000	SR / FABRICANTE: SR PRODUCTOS PARA LA SALUD S/A - PARAGUAI	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL:					R\$	42.589,00

LOTE III- Medicamentos Financiados com Recurso Próprio

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
3	Atenolol 25 mg em comprimido	CPR	12000	PTRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 480,00
7	Butilbrometo de escopolamina + dipirona, em solução injetável, 4mg/500mg/mL. Ampola com 5 mL.	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 1,66	R\$ 830,00



922
D

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

9	Butilbrometo de escopolamina 10mg/mL, em solução injetável. Ampola com 5 mL.	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 645,00
11	Cetoconazol 200 mg em comprimido	CPR	6000	PTRATI DONADUZZI	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
13	Cetoprofeno em solução injetável, via Intra-muscular, 50 mg/mL, ampola com 2 mL	AMP	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
14	Cloridato de ambroxol, xarope infantil, 3 mg/mL, frasco com 100 MI	FRS	2000	FARMACE	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
19	Diclofenaco de sódio, solução injetável, IM, com 25 mg/mL em ampola com 3 mL	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,64	R\$ 320,00
27	Nimesulida 100 mg em comprimido	CPR	24000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
28	Nimesulida em suspensão oral, 50 mg/mL, frasco com 15 ml	FRS	500	GEOLAB	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
34	Simeticona 40 mg em comprimido	CPR	10000	PTRATI DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL:						R\$ 12.495,00

LOTE VI- Material Hospitalar

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
1	Abaixador de língua	Un	3000	THEOTO	R\$ 0,03	R\$ 90,00
9	Algodão Hidrofilo 500gr	FD	200	NATHALYA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

923
D

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: alexicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

11	Atadura Crepe 15 x 3,0 c/12 un	Pc	500	POLAR FIX	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
13	Atadura Crepe 30 x 3,0 c/12 un	Pc	300	POLAR FIX	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
16	Clorexidina degermante 2% 100ml	FR	100	VIC PHARMA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
17	Cateter Intravenoso nº 14 g	Un	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,85	R\$ 85,00
21	Cateter Intravenoso nº 24 g	Un	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,87	R\$ 87,00
24	Coletor Perfurante 13L	Un	100	FLEXPELL	R\$ 4,00	R\$ 400,00
25	Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 11 fios c/10	Pc	5000	POLAR FIX	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
28	Cabo para bisturi nº 3	Un	10	ABC	R\$ 9,00	R\$ 90,00
33	Esparadrupo Impermeavel 10cm x 4,5m	RI	200	CIEX	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
34	Esparadrupo Impermeavel 2,5cm x 0,90cm	RI	50	CIEX	R\$ 2,50	R\$ 125,00

**ESTADO DE SERGIPE****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO**

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se924
P

35	Esparadrapo Impermeavel 5cm x 4,5m	RI	50	CIEX	R\$ 4,30	R\$ 215,00
36	Espatula de Ayres Madeira c/100	Pc	50	THEOTO	R\$ 7,15	R\$ 357,50
37	Espéculo P	UN	500	KOLPLAST	R\$ 0,85	R\$ 425,00
38	Espéculo M	UN	500	KOLPLAST	R\$ 0,90	R\$ 450,00
39	Espéculo G	UN	100	KOLPLAST	R\$ 1,10	R\$ 110,00
40	Escova de Robson	UN	1000	MICRODONT	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
41	Eter Etilico 100ml	Fr	100	VIC PHARMA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
42	Fita Autoclave 19mm x 30m	RI	500	CIEX	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
43	Fita Micropore 25 x 10	RI	100	CIEX	R\$ 2,50	R\$ 250,00
44	Fita Micropore 50 x 10	RI	50	CIEX	R\$ 4,30	R\$ 215,00
45	Formol 40 % 1000ml	L	12	LENZ CORPOTERION	R\$ 11,50	R\$ 138,00
48	Fralda Geriatrica Tam M c/08	Pc	500	MASTER CARE	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00



925
D

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

52	Luva Latex para Procedimento Tam EP	Cx	200	DESCARPACK	R\$ 39,89	R\$ 7.978,00
53	Luva Latex para Procedimento Tam G	Cx	200	DESCARPACK	R\$ 39,89	R\$ 7.978,00
55	Luva Latex para Procedimento Tam P	Cx	300	DESCARPACK	R\$ 39,65	R\$ 11.895,00
57	Mascara c Elastico Branca c/50 un	Cx	300	CIRUFACE	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
65	Papel grau cirurgico 30cm largura	RL	200	ZERMATT	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
66	Papel grau cirurgico 10cm largura	RL	400	ZERMATT	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
70	Piça Adson 12 cm serrilhada	Un	10	ABC	R\$ 14,65	R\$ 146,50
76	Tesoura Mayo Stille reta 15cm	UN	10	ABC	R\$ 36,75	R\$ 367,50
78	Saco Lixo Hospitalar Reforçado 50L	Un	200	RAVA	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
86	Seringa Desc. 03ml c/ag	Un	1000	SR	R\$ 0,18	R\$ 180,00

**ESTADO DE SERGIPE****FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO**

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se926
P

87	Seringa Desc. 05mm c/ag	Un	2500	SR	R\$ 0,19	R\$ 475,00
88	Seringa Desc. 10ml c/ag	Un	3000	SR	R\$ 0,28	R\$ 840,00
89	Seringa Desc. 20ml c/ag	Un	3000	SR	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
90	Sonda foley nº 14	un	20	SOLIDOR / IMPORTADOR: LABOR IMPORT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
91	Sonda foley nº 16	un	20	SOLIDOR / IMPORTADOR: LABOR IMPORT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
92	Sonda foley nº 18	un	20	SOLIDOR / IMPORTADOR: LABOR IMPORT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
93	Sonda foley nº 20	Un	20	SOLIDOR / IMPORTADOR: LABOR IMPORT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
95	Soro Fisiologico 500ml	Fr	2000	HALEX ISTAR	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
99	Termometro Clinico Digital	Un	40	ACCUMED G-TECH	R\$ 10,90	R\$ 436,00
100	Tesoura Metzembaun 18cm Reta	Un	4	ABC	R\$ 49,20	R\$ 196,80
102	Touca Descartavel	Un	2000	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
104	Suporte para Coletor de Materiais Perfurocortantes 20 Litros	UN	20	DESCARPACK	R\$ 39,00	R\$ 780,00



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.

e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se

927
D

106	Termometro digital máximo/mínimo para caixa térmica, cabo com 50 cm – ideal para caixa térmica e refrigeração.	Un	20	SUPERMEDY	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
107	Copo para cultura de exame de escarro	Un	100	CRAL	R\$ 0,36	R\$ 36,00
VALOR TOTAL:						R\$ 195.656,30

a) Será de responsabilidade da contratada todas as despesas que direta ou indiretamente decorram do fornecimento ora contratado, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

CLÁUSULA QUINTA - ENTREGA E RECEBIMENTO

O fornecimento será executado no prazo máximo de ate 72 horas após o recebimento da ordem de fornecimento.

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO

a) O pagamento será efetuado 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos com apresentação da Nota fiscal acompanhada de recibo, Certidões de regularidade para com as Fazendas Federal/Previdenciária, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT.

b) Não haverá reajuste de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros utilizados serão os constantes das Dotações Orçamentárias previstas na Lei Orçamentária vigente, quando da necessidade do fornecimento.

CLÁUSULA OITAVA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

A CONTRATADA tem as seguintes obrigações:

- Manter durante toda a execução do contrato, as condições de habilitação e qualificação exigidas no procedimento de licitação que deu origem ao contrato, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas.
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza à contratante.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: alexicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se.

928
D

- c) Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes da execução do contrato, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à CONTRATANTE comprovante de quitação com os órgãos competentes.
- d) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas na execução do contrato.
- e) Assumir inteira responsabilidade pelos danos que seus empregados causarem à CONTRATANTE durante o fornecimento.
- f) Não poderá transferir total ou parcialmente o contrato. Também não poderá subcontratar, ainda que parcialmente, a execução do seu objeto.
- g) A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada por Marília Garcia Lima

CLÁUSULA NONA - RESCISÃO CONTRATUAL

- a) O presente contrato poderá ser rescindido nos termos do art.77 e seguintes da Lei 8.666/93 e alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.
- b) A rescisão contratual ocorrida pelos motivos elencados no art.78, I à XII e XVII, da Lei 8.666/93, poderá ser feita por ato unilateral da Administração.
- c) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração em caso de rescisão contratual, especialmente os estabelecidos pelo art.79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA - PENALIDADES

- a) O atraso no cumprimento de qualquer obrigação assumida sujeitará o contratado ao pagamento de multa de mora no valor de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) do valor do contrato, por dia de atraso.
- b) Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, o contratado será penalizado na forma prevista pelo art.87 da Lei 8.666/93. O valor das multas corresponderá à gravidade da infração, até o máximo de 10% do valor do contrato, em cada caso.

e

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO

Avenida 26 de Novembro, 42, Tel.:(79) 3465-1024, CNPJ: 11.349.738/0001-85.
e-mail: aleixolicitacao@gmail.com - CEP: 49.535-000, São Miguel do Aleixo/Se.

929
①

Fica eleito o foro da cidade de São Miguel do Aleixo/SE para dirimir as questões que porventura surgirem na execução deste contrato, renunciando as partes, desde já, a quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam ou possam vir a ser.

Estando justas e pactuadas, as partes firmam o presente CONTRATO, em 02 (duas) vias de igual teor.

São Miguel do Aleixo/SE, 01 de junho de 2020

Flávia Garcia Lima
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO
CONTRATANTE

Uranete
LUSMED COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

[Handwritten Signature]
CPF: 010.757.335-41
[Handwritten Signature]
CPF: 008.107.25-35